Ὑμνος μετὰ δεήσεως. Incipit, Τολμῶντά με, μέγιστε βασιλεῦ. Ibid.

Περὶ τοῦ καιροῦ καὶ τοῦ τρόπου τῆς ὑπέρφωστος τῶν νεκρῶν καὶ ἀθανάτων ψυχῶν, *De tempore et modo existentiam animarum intelligentium et immortalium, amico cuidam. Inc.*, Ἐπειδὴ πυνθάνη, τιμώταται καὶ φιλταται ἡμῖν ἐν Χριστῷ. Exstat in eod. 2955, 2958, et in nostro. Allatius per densam umbram designavit, quem vide p. 405.

Περὶ τῆς τῶν ψυχῶν μετὰ τὴν ἐκ τῶν σωματίων ἀνάλυσιν διαθέσεως ἐκιδεχαιωτικῶν συγγράμματος, ὃ προσέκομισεν αὐτῷ; ὁ Ἐαβδάτιος τοῦ μακαρίου

(1) Edit. D. W. Gass in *Gennadius und Pletho*; exstat etiam in Append. ad Πάθρονος νόμων συγγραφῆν, Paris, 1858, 8, ed. Alexandre. Graece et Latine olim proferat apud Aldum Manuctium Venet. 1501, 4°, cum S. Joann. Lemnicensi et aliorum hymnis, quod novissimos editores luxit.

Θεσσαλονίκης κυρίου Συμεών, *De animarum, postquam corporibus solutæ sunt, statu et conditione, ad confirmationem scripti Symeonis Thessalonicensis, quod ad se attulerat Sabbatius ad eundem qui ex Sina monte ad Gennadium venerat. In nostro cod. p. 4. Non vidit Allatius.*

Ad Joannem opinor Thessalonicensem de eodem Epistola prolixa. Exstat in nostro codice p. 12. Inc., Ἠδιστα μὲν σοι ἀποκρινόμεθα. Nec vidit Allatius.

Πρὸς τὸν πανιερώτατον Μηδέλας κύριον Θεοφάνην, περὶ τῆς λογικῆς καὶ ἀνθρωπίνης ψυχῆς δευτέρου, *De anima humana et rationali ad sanctissimum Mediæ metropolitam, secundo.* Hujus Theophranis exstant in cod. 2958, ubi hic tractatus habetur, Epistolæ tres, una ad Ignatium monachum cum adhuc esset œconomus, altera ad magnum ecclesiarum, tertia ad arch. Ephesium.

Περὶ τοῦ βιβλίου τοῦ Γεμιστοῦ, καὶ κατὰ τῆς Ἑλληνικῆς πολυθείας, *De libro Gemisti, et contra Græcam superstitionem, ad Joannem exarchum (1).* Exstat cod. 2955 et 2959. Ἐπινοούμεν σου τήν-

In singularem classem referendæ sunt Orationes quedam funebres. Exstat in Reg. cod. 2955, et in nostro, hoc titulo: Τοῦ σοφωτάτου καὶ ἀγιωτάτου κυρίου Γενναδίου τῷ βασιλεῖ Κωνσταντίνῳ, ἐπὶ τῇ κοιμήσει τῆς ἀοιδίμου δεσποίνης τῆς αὐτοῦ μητρὸς παραμυθητικός, *Sapientissimi et sanctissimi domini Gennadii ad imperatorem Constantinum in morte venerandæ Despænæ matris ejus consolatoria oratio.* Incipit, Ἡ μακαρία καὶ ἀοιδίμος μήτηρ τοῦ κράτους σου.

Ἐπιτάφιος Θεοδώρου δεσπότη, *Oratio in funere Theodori despote fratris imperatoris, inc.* Τῷ μὲν τοῦ κρατίστου βασιλέως ἡμῶν ἀδελφῷ τρίτος μὲν ἐξήκει κειμένῳ, in cod. Reg. 2955.

Τοῦ σοφωτάτου διδασκάλου κυρίου Γεωργίου τοῦ Σχολαρίου, μετέπειτα δὲ καὶ ἀοιδίμου πατριάρχου Κωνσταντινουπόλεως κυρίου Γενναδίου μοναχία ἀπικτήσιο; ἐπὶ τῷ μακρνωτάτῳ Πατρὶ καὶ διδασκάλῳ κυρίῳ Μάρκῳ Ἐφέσου, κατὰ κόσμον Εὐγενικῷ, *Sapientissimi doctoris D. Georgii Scholarii, deinde venerandi patriarchæ Constantinopolitani D. Gennadii monodia funebris de beatissimo Patre et doctore Marco Ephesino, qui in mundo Eugenicus dictus est.* Incipit, Θεῷ νῦν, ὡ παρόντας, ἡμῖν αἱ τῶν ἀγαθῶν ἐλπίδες σφρονται. Exstat in cod. Reg. 2958 et aliis.

Ἐπιτάφιος τῷ μακαρίῳ Θεοδώρῳ τῷ Σοφικῷ ἐν τῇ ἰερᾷ μονῇ τοῦ Βατοπεδίου ταφέντι, ὃν εἶπεν ἐξ ὑπογυίου ὁ θεὸς αὐτοῦ Γεννάδιος μοναχὸς ἐν τῷ ταφῷ Σεπτεμβρίῳ, ἡ 28 ἔτος. *Oratio funebris beati Theodori Sophiani in sacro monasterio Batopedii sepulti, quam ex tempore pronuntiavit avunculus ejus Gennadius monachus ad sepulcrum 28 Septembris an. 6965, J. C. 1457.* Exstat in nostro cod. Inc., Ἄλλὰ ζῶντος μὲν ἐτι τὴν ἐνταῦθα ζωὴν.

Sequuntur ea quæ historica vocare possumus,

(1) Exstat in Append. ad Plethonem *De legibus.*

A quamvis pleraque ad inimicitias acerrime cum Latinis susceptas pertineant.

Ὅτι ἀνεχωρήθη τοῦ παλατίου καὶ τῆς μονῆς τοῦ Παντοκράτορος, ἐν ἧ πρώτῳ φησι κοσμικὸς, καὶ ἀπῆλθεν εἰς τὸ τοῦ Χαρδιανῆτος κοινόδιον, καὶ ἤτοιμάζετο πρὸς τὸ μοναχικὸν σχῆμα, *Cum recessisset ex palatio et monasterio Omnipotentis, in quo prius habitabat cum secularis esset, abiitque in cœnobium Chardianeti, preparareturque ad habitum monasticum.* Inc., Πολλὰκις προσεπικῶς σε, γαληνότετα βραυλεῦ. Exstat in cod. Reg. 2955. Missa est autem ad Constantinum imperatorem statim fere post mortem Joannis Palæologi.

Γενναδίου ἐλαχίστου Σχολαρίου ἐπὶ τὴν δι' ἔγκαιτάλειψιν Θεοῦ πατάταν καὶ ἄλογον καὶ ἀνόητον καινοτομίαν τῆς πίστεως, *Gennadii minimi Scholarii de ea quæ derelicto Deo facta est vana, irrational et inædncinna fidei innovatione.* Inc., Τίς δῶστε μοι πτέρυγας. Ibid. Inventam esse Callipoli exemplar, unde Regium descriptum est, testatur marginalis ejusdem nota.

Ejusdem Epistola scripta sex mensibus ante captam urbem, Τοῖς κύγενεστάτοις πολιταῖς τῆς Κωνσταντινουπόλεως ἅπασιν ἱερωμένοις καὶ κοσμικοῖς, *Ad nobilissimos cives omnes Constantinopolitanos ecclesiasticos et laicos.* Ibid.

Ejusdem Θρήνος, sive Lamentatio, scripta in Μενόεο monte 20 Junii ind. 8, hoc est, nisi error codicem occupavit, anno 1445, atque adεὸ septennio circiter ante captam urbem. Inc., Τοῦ τῆς δούνης. Ibid. et cod. 2959.

Quæ sequuntur huc usque non reperta a nobis recenset ipse Gennadius in Epistola ad amicum.

Συμβουλευτικὸς λόγος, ὃν ἀνέγνω ἐν τῷ Παντοκράτορι ἐνώπιον τοῦ αὐτοκράτορος καὶ ὅλης τῆς πόλεως, περὶ ἐλευσέως τοῦ θεοῦ καὶ τῆς οἰκοῦν παρασκευῆς, τῇ 15 Ὀκτωβρίου, *Consilium quod legi in Pantocratoris monasterio coram imperatore et tota urbe, de placando Deo et domestico belli apparatu 15 Octobris.*

Νισὰρὰ ἡ χρυσοβούλλος, ἣν ἐσχεδίασα ἵνα γένηται παρὰ τοῦ αὐτοκράτορος ἀναιρετικὴ τῶν θεοστυγῶν παραβάσεων τῶν ἐκκλησιαστικῶν καὶ θείων νόμων, δι' ἃς ἐκ Θεοῦ τοσοῦτοις ἔτεσι πειζόμεθα, *Novella sive bulla aurea, quam composui ut ab imperatore promulgaretur ad tollendas Deo odibiles transgressiones ecclesiasticarum et divinarum legum, propter quas a Deo tot annis affligimur.*

Alia quæ promulgare debebat ecclesiastica Novella ad renovationem legum ecclesiasticarum et divinarum singularum transgressionum species, et earum emendationes continent. Ἡ ἐκκλησιαστικὴ νισὰρὰ ἦτις ὤφειλε γίνεσθαι παρὰ τῶν ἐκκλησιαστικῶν εἰς ἀνανέωσιν τῶν ἐκκλησιαστικῶν καὶ θείων νόμων δεινῶς καὶ πολυειδῶς πατουμένων, ἦτις καὶ ἐσχεδιάσθη, τὰς παραβάσεις καὶ τὰς διορθώσεις κατὰ μέρος περιέχουσα.

Oratio ad imperatorem scripta 12 Maii.

Varia scripta ad Magnum Ducem. Duodecim capitula ad imperatorem, missa per Ignatium. Alia ad Agioretas sive monachos montis Atho, missa antequam cardinalis Russiæ Constantinopolin adveniret, per Athanasium et Simonem monachos. Hæc diversa scripta ipse Gennadius commemorat.

Epistola ad omnes fideles, τοῖς ἀπανταχοῦ πιστοῖς ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ. Exstat in cod. Reg. 2955.

Alia missa ad magnum ecclesiarcliam Sylvestrum Syropulum, magnum chartophylacem Agallianum, et alios quosdam ecclesiasticos, cum celebrata est Liturgia præsente cardinali, postquam omnia circa religionem dissidia per eundem cardinalem Isidorum composita sunt. Initium est, Ἅγιοι Πατέρες, ἐγὼ ἤθελον ἐλθεῖν. Exstat in eodem cod.

Gennadio eidem, qui et Georgius Scholarius in hisdem titulis appellatur, varii adversus Latinos tractatus tribui solent. Hos quidem Allatius alteri suo Gennadio schismatico attribuit, quem cum non alium ab hoc nostro fuisse ostensum fuerit, idcirco ms. codicum fidem secuti, præsertim Regii unius, qui Sylvestri Syropuli magni ecclesiarclia, cui Gennadius probe notus erat, manu eleganter scriptus est anno 6958, ind. ii, hoc est anno 1448, vivente adhuc Gennadio imò ante captam urbem cum nondum esset patriarcha, nostro vindicamus.

Περὶ τοῦ καθαρτηρίου κυρὸς λόγοι δύο, *De purgatorio libri duo*. Exstant cod. Reg. 2958. Prior initio mutilus est. Opus elegans nec contemnendum, quidquid dicat Allatius.

Κεφαλαιώδης ἀπόκρισις πρὸς τοὺς παρὰ Λατίνων εἰρημένους λόγους; παρὶ τοῦ αὐτοῦ Πουργατορίου, *Summaria responsio ad objectiones Latinorum circa idem purgatorium*. Ibid. Initium, Ἐπειδὴ σαφέστερον ἡμᾶς ἀπατεῖτε.

Ejusdem *ad Joannem Thessalonicensem de purgatorio Epistola*; in nostro cod. incipit, Αὐτοσχιδάζω σοι.

Ejusdem *Σύντομον κατὰ τῆς δόξης τῶν Λατίνων, Breve scriptum contra Latinorum opinionem*, in eod. cod. Reg.

De processione Spiritus sancti contra Latinos tomi duo. Primus scriptus est ante captam urbem post disputationes cum legato papæ episcopo Cortonensi, et aliis Latinis habitas coram Joanne imperatore. Exstat is liber in bibliotheca Regia, n^o 2956, pertinuitque ad Antonium quemdam Pyropolum medicum, mortuo jam Gennadio, ut testatur iambi Joannis ejusdam Dotheiani ad finem libri. Hujus operis initio hæc auctor manu propria inscripserat: Γεωργίου τοῦ Σχολαρίου. Συνετέθη μετὰ διαλέξει; πέντε καὶ δέκα γινόμενας ἐν τῷ παλατίῳ μετὰ τοῦ παπικοῦ πρέσβειος καὶ ἑπισκόπου Κορτωνῆς, καὶ διδασκάλου τῆς παρὰ Λατίνους θεολογίας,